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RESULTADOS 92° CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO FEDENAT  2022

CARABINAS MIRAS ABIERTAS A 50 METROS



NOMBRE CLUB 1ra fecha Nacional 2da fecha Nacional 3ra fecha Nacional 4ta Fecha Nacional 5ta Fecha Nacional
Puntaje 4 mejores 

fechas de 5.
Lugar Final 2022

ARNOLD WILCKENS MEJIAS 18 PATAGONICO 18 0 600 591 589 599 2379 1

LUIS BARRERA VARGAS SAN FERNANDO 14 587 588 575 584 589 2348 2

ALEJANDRO GARCIA AGUILERA MANUEL RODRIGUEZ  573 585 589 590 0 2337 3

MARCELO GONZALEZ RODRIGUEZ AMIGOS DEL TIRO 10 589 589 571 587 570 2336 4

MARCELO SAAVEDRA RODRIGUEZ MANUEL RODRIGUEZ  591 584 576 582 0 2333 5

CLAUDIO DURAN SILVA MANUEL RODRIGUEZ 553 570 576 575 0 2274 6

LUIS CERNA RODRIGUEZ MANUEL RODRIGUEZ 569 577 554 572 0 2272 7

INGRID MULLER GUERRERO AMIGOS DEL TIRO 6 572 0 571 575 548 2266 8

PATRICIO VALLEJOS ALEGRÍA MANUEL RODRIGUEZ 546 505 510 523 0 2084 9

CRISTIAN MARFULL JARA BLANCO ENCALADA 493 534 487 502 0 2016 10

JOSÉ QUINTANILLA TREVISAN PATAGONICO 16 0 0 583 586 595 1764 11

OSCAR LYON RAMÍREZ LOS CONDORES 581 587 0 589 0 1757 12

JAIME SOTO NUÑEZ SAN FERNANDO 567 577 568 0 0 1712 13

EMILIO LUCSKSIC BABAI PATAGONICO 12 0 563 558 0 581 1702 14

SEBASTIAN SEURA IBARRA MANUEL RODRIGUEZ 559 574 562 0 0 1695 15

GABRIEL VASQUEZ BARJA LOS CONDORES 563 561 0 559 0 1683 16

FRANCISCO MARTIN MIGUEL DEFENSORES 551 534 0 550 0 1635 17

SERGIO OPAZO CATALDO MANUEL RODRIGUEZ 0 503 570 559 0 1632 18

CESAR PAREDES RANGEL MANUEL RODRIGUEZ 478 0 534 564 0 1576 19

RODRIGO FUENTES ARANCIBIA BLANCO ENCALADA 541 520 0 484 0 1545 20

JORGE NAHRWOLD SAELZER MANUEL RODRIGUEZ 0 0 578 580 0 1158 21

OSCAR VILLABLANCA RIVERA SAN FERNANDO 0 572 575 0 0 1147 22

RESULTADOS 92° CAMPEONATO NACIONAL DE TIRO AÑO 2022                    

MODALIDAD CARABINAS MIRAS ABIERTAS A 50 METROS

CATEGORÍA TODO COMPETIDOR

Finalizadas las 5 fechas del 92° Campeonato Nacional de Tiro al Blanco año 2022,  organizado por la FEDENAT, los resultados parciales en la modalidad de Carabinas 

Miras Abiertas 50 metros, son los siguientes:



NOMBRE CLUB 1ra fecha Nacional 2da fecha Nacional 3ra fecha Nacional 4ta Fecha Nacional 5ta Fecha Nacional
Puntaje 4 mejores 

fechas de 5.
Lugar Final 2022

GUILLERMO NAVARRO RIVERA SAN FERNANDO 0 542 0 542 0 1084 23

FERNANDO MICHAELSEN SAFFER LOS CONDORES 574 0 0 0 0 574 24

GERMAN MARCUELLO MARTINEZ SAN FERNANDO 0 0 567 0 0 567 25

IVAN PIZARRO QUEZADA BLANCO ENCALADA 8 0 0 0 0 559 559 26

BERNARDO PONCE PINTO LOS VALLES 0 559 0 0 0 559 27

RAMON ACEVEDO SAN FERNANDO 510 0 0 0 0 510 28

BARBARA TOLEDO AHUMADA PATAGONICO 0 0 383 0 0 383 29

CATEGORÍA SENIOR

NOMBRE CLUB 1ra fecha Nacional 2da fecha Nacional 3ra fecha Nacional 4ta Fecha Nacional 5ta Fecha Nacional
Puntaje 4 mejores 

fechas de 5.
Lugar Final 2022

JUAN CARLOS FUENZALIDA LEIVA LOS VALLES 18 581 578 587 576 584 2330 1

EDUARDO CORNEJO ROBINSON MANUEL RODRIGUEZ 569 590 578 589 0 2326 2

RAUL MUNITA MOREL 7MO LÍNEA 16 576 584 558 564 568 2292 3

BRUNO ROSSITTO CARLOVIC MANUEL RODRIGUEZ  567 561 564 564 0 2256 4

HUGO DOMINGUEZ CORDERO 7MO LÍNEA  16 569 549 549 553 568 2239 5

SERGIO GUTIERREZ HURTADO 7MO LÍNEA  12 552 565 551 554 564 2235 6

WALTHER WEBER BRAUN 7MO LÍNEA 8 540 549 554 564 547 2214 7

MIGUEL ORTIZ FUENTES 7MO LÍNEA  4 559 547 560 547 542 2213 8

HERNAN PIZARRO UMAÑA BLANCO ENCALADA 6 555 542 535 522 544 2163 9

JAIME PEÑA NAVARRETE 7MO LÍNEA 10 540 539 533 497 551 2163 9

GUILLERMO VILCHES PALMA BLANCO ENCALADA 490 500 490 499 466 1979 10

JUAN SCHILING SILVA 7MO LÍNEA 487 473 509 462 0 1931 11

DOMINGO VEAS CUELLAR 7MO LÍNEA 476 463 0 0 0 939 12

ERWIN KLEIN SAAVEDRA 7MO LÍNEA 393 0 421 0 0 814 13

IVÁN PIZARRO UMAÑA BLANCO ENCALADA 14 0 0 0 0 567 567 14

GUILLERMO DOMANGE PINET LOS CONDORES 562 0 0 0 0 562 15

CARABINAS MIRAS ABIERTAS 50 METROS



CATEGORÍA TODO COMPETIDOR

NOMBRE CLUB 5ta Fecha Nacional PUNTAJE Lugar  2022

ARNOLD WILCKENS MEJIAS 599

JOSÉ QUINTANILLA TREVISAN 595

EMILIO LUCSKSIC BABAI 581

CATEGORÍA SENIOR

NOMBRE CLUB 5ta Fecha Nacional PUNTAJE Lugar  2022

SERGIO GUTIERREZ HURTADO 564

MIGUEL ORTIZ FUENTES 542

RAUL MUNITA MOREL 568

HERNAN PIZARRO UMAÑA 544

IVÁN PIZARRO UMAÑA 567

IVAN PIZARRO QUEZADA 559

HUGO DOMINGUEZ CORDERO 568

JAIME PEÑA NAVARRETE 551

WALTHER WEBER BROWN 547

RESULTADOS CLUBES DE TIRO AÑO 2022

PRIMER LUGAR CLUB DE TIRO SEPTIMO DE LÌNEA ALGARROBO 406 PUNTOS

SEGUNDO LUGAR CLUB DE TIRO MANUEL RODRÌGUEZ 335 PUNTOS

TERCER LUGAR CLUB DE TIRO PATAGONICO 166 PUNTOS

7MO LÍNEA 1666 3

COMPETENCIA POR EQUIPOS

7MO LÍNEA 1674

PATAGÒNICO 1775 1

1

BLANCO ENCALADA 1670 2


